ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского           поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.04.2013 № 57
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного (далее - объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе 50(пятьдесят) метров. Максимальное значение расстояния от объекта до границы прилегающей территории не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов. Прилегающая территория определяется (рассчитывается) в метрах с учетом кратчайшей пешеходной доступности.
2. Утвердить перечень объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить информацию о принятии настоящего постановления  в орган исполнительной власти Омской области, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, в течение 1 месяца со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Усть-Заостровского сельского поселения.
Глава сельского поселения

   Н.А. Голиченко
                                                                       Приложение №1

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского             поселения Омского муниципального района Омской области
от 11.04.2013 г. №57
ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов расположенных на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  до границ, которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. МКОУ «Усть-Заостровская СОШ» адрес: с. Усть-Заостровка, ул. Степная д. 21;

2. МБДОУ «Детский сад «Усть-Заостровский» адрес: с. Усть-Заостровка,               ул. Мира, д. 51в;
3. БОУ НПО «ПУ № 14» адрес: с. Усть-Заостровка,   ул. Учебная, д. 5.